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ПРЕДГОВОР 

Скриптата „Модерни технологии во наставата по англиски јазик“ е наменета за 
студентите на Филолошкиот факултет од студиската програма Англиски јазик и 
книжевност во седми семестар. Материјата обработува современи дигитални пристапи 
од компјутерски асистирано учење и аналитика на податоци до генеративна вештачка 
интелигенција  кои во последната деценија се наметнаа како суштинска компонента во 
формирањето на компетентен наставен кадар и истражувачки профил. Поради брзиот 
технолошки напредок, наставните програми бараат ресурси што ги кондензираат 
теоретските основи и ги илустрираат со практични примери, прилагодени на 
филолошката перспектива. 

Главна цел на ова издание е да ги претстави фундаменталните принципи, 
педагошките импликации и етичките прашања поврзани со интеграцијата на 
компјутерите и поврзаните технологии во наставата по aнглиски јазик. За совладување 
на материјата не се потребни напредни технички знаења. Текстот е структуриран така 
што прогресивно ги гради концептите, овозможувајќи им на читателите да развијат 
критичка и креативна дигитална писменост. 

Изразувам искрена благодарност до рецензентите на ракописот за 
конструктивните забелешки во насока на подобрување на текстот.  
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PREFACE 
 

The textbook Modern Technologies in English Language Teaching is intended for 
students of the Faculty of Philology, English Language and Literature programme, in their 
seventh semester. The material surveys contemporary digital approaches, ranging from 
computer-assisted language learning and analytics to generative artificial intelligence that, 
over the past decade, have become an essential component in shaping both competent 
teaching staff and research-oriented professionals. Owing to rapid technological progress, 
curricula increasingly demand resources that condense theoretical foundations while 
illustrating them with practical examples tailored to a philological perspective. 

The primary aim of this edition is to present the fundamental principles, pedagogical 
implications and ethical questions associated with integrating computers and related 
technologies into English-language teaching. No advanced technical expertise is required to 
master the material. The text is structured to build concepts progressively, enabling readers 
to develop both critical and creative digital literacy. 

Sincere gratitude is extended to the manuscript reviewers for their constructive 
comments, which significantly improved the text. 

 
 
                                                                                                     The Author 
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